
 
 

 

 
Det finns många skäl att flytta till Finland. 
Utgångspunkten för den nya 
integrationslagen är att svara på de 
ändringar som skett i invandringen under 
de senaste 20 åren. I fortsättningen 
kommer alla som flyttar till Finland att få 
basinformation om det finländska 
samhället och handledning om tjänster i 
samband med att de får uppehållstillstånd 
eller registrerar sin uppehållsrätt. 
 
Målet med reformen är att 
 i den nya lagen ta hänsyn till alla som av 

olika skäl flyttar till Finland  
 främja integrationens dubbelriktning.  

Integration förutsätter att det förs en 
dialog och bedrivs gemensam verksamhet 
mellan invandrare och 
majoritetsbefolkningen  

 öka integrationsåtgärdernas verkningar 
och förbättra uppföljningen  

 förbättra handledningen i invandringens 
första skede. Det är viktigt att utlänningar 
i invandringens första skede får 
information om det finländska samhället, 
om sina rättigheter och skyldigheter samt 
rådgivning i fråga om språkundervisning 
och sökande av arbete.    

 förhindra utslagning av grupper i sårbar 
ställning. I dessa grupper ingår till 
exempel funktionshindrade och äldre 
personer samt utsatta barn och kvinnor.   

 öka invandrares delaktighet 

 förstärka en reglerad placering av 
flyktingar i kommuner 
 

Bakgrund 
Den tidigare integrationslagen bereddes på 
1990-talet. Utgångspunkten för den var att det 
kom invandrare till Finland som flyktingar eller 
återflyttare. Integrationstjänster riktades tidigare 
närmast mot arbetslösa människor med 
invandrarbakgrund.   
 
Reformens huvudpunkter 
1. Integrationslagens målgrupp utvidgas  
Vanliga orsaker till att man flyttar till Finland är 
arbete, studier och äktenskap. Den nya 
integrationslagen tar hänsyn till människor i 
olika livssituationer och också till exempel 
familjemedlemmar till personer som flyttar till 
Finland för att arbeta här. Man bör främja 
integration av alla som bosätter sig i Finland.  
I integrationsplanerna ska hänsyn i allt större 
utsträckning tas till invandrares individuella 
behov. Rätten till integrationsåtgärder baserar 
sig på behov, inte till exempel på grunderna för 
inresa till Finland.  
 
2. Vägledning i det första skedet förbättras 
Syftet är att redan i första skedet av 
invandringen främja integration av vuxna 
invandrare. För att påskynda integration och 
sysselsättning finns i lagen bestämmelser om 
service vid första skedet av integrationen, t.ex. 
basinformation, handledning och rådgivning till 
alla, inledande kartläggning och 
integrationsplaner som utarbetas på basis av 
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kartläggningen och integrationsutbildning.  
I fortsättningen ska även andra än arbetslösa 
invandrare och invandrare som får utkomststöd 
ha möjlighet att be antingen kommunen eller 
TE-byrån att göra en inledande kartläggning.  
I den inledande kartläggningen bedöms 
invandrares beredskap att få sysselsättning och 
idka studier samt deras behov av 
språkundervisning och andra 
sysselsättningsfrämjande åtgärder.  
 
I samband med att integrationslagen träder i 
kraft publiceras den nya handboken 
”Välkommen till Finland”, som delas ut vid 
polisens verksamhetsställen, magistrater och 
utrikesministeriets beskickningar. Handboken 
finns i elektroniskt format på adressen 
www.lifeinfinland.fi. 
 
3. Försöket Delaktig i Finland 
Målet är att inom ramen för försöket Delaktig i 
Finland skapa en konsekvent modell för 
integrationsutbildning. Utvecklingsåtgärderna är 
indelade i tre integrationsvägar  
(1) utbildningsväg för invandrare som vill in på 
arbetsmarknaden eller som redan hittat sin plats 
på arbetsmarknaden, (2) väg för invandrare som 
behöver särskilt stöd, (3) väg för barn och unga. 
Utgående från resultaten från försöket 
utvärderas om det finns behov av att ändra 
systemet för integrationsutbildning och 
anknytande lagstiftning.   

 
4. I lagen finns bestämmelser om statens 
program för integrationsfrämjande  
Inrikesministeriet ansvarar för beredningen av 
statens program för integrationsfrämjande och 
statsrådet fattar beslut om det för fyra år i 
sänder. Programmet innehåller målen för 
utveckling av integration och fastställer vilka 
åtgärder varje förvaltningsområde ska vidta. I 
lagen anges dessutom allmänna mål för 
främjande av integration på lokal nivå och 
fastställs innehållet i kommunens 
integrationsprogram. 
 
 
5. I lagen finns bestämmelser om anvisande 
till kommuner och ersättningar till kommuner 
Det förblir frivilligt för kommunen att placera 
flyktingar i sitt territorium, men för att få 
ersättning för kostnader från andra källor än 
statsandelssystemet ska kommunen utarbeta ett 
integrationsprogram och ingå avtal med 

närings-, trafik och miljöcentralen. Ersättning 
för ordnande av inledande kartläggning läggs på 
de vanliga ersättningarna till kommuner. För 
övrigt betalar staten fortfarande kommunerna en 
kalkylerad ersättning i tre år för kostnader som 
orsakas av att en flykting flyttar in i kommunen 
samt ersättningar till fullt belopp bl.a. för 
ordnande av tolkning, betalning av utkomststöd 
och vissa åtgärder som medför särskilda 
kostnader.   
 
6. Integrationens dubbelriktning främjas 
Integration kräver inte alltid stora investeringar, 
utan det uppstår samspel på vardagsnivå, mellan 
grannar, på arbetsplatser och inom 
hobbyverksamhet.  I fortsättningen ska det vara 
kommunens och övriga lokala myndigheters 
ansvar att främja internationalism, jämlikhet 
och likabehandling, positivt samspel mellan 
olika befolkningsgrupper samt goda etniska 
relationer och dialogen mellan kulturerna. 
Invandrarbefolkningens behov ska också 
beaktas vid planeringen och genomförandet av 
basservice och andra tjänster. Detta öppnar en 
möjlighet att granska tjänster ur en ny 
synvinkel. 
 
Ikraftträdandet av den nya lagen  
Lagen träder i kraft enligt regeringens 
proposition den 1 september 2011.  
 
 
Vid årsskiftet 2011–2012 övergår 
integrationsfrågorna från inrikesministeriet 
till arbets- och näringsministeriet 
 


